[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2013

	                                № 382-1

	п. Молоково

О муниципальных программах Молоковского
района на 2014-2018 годы

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тверской области от 18.01.2006 года № 13-ЗО  «О бюджетном процессе в Тверской области», решением Собрания депутатов № 138 от 06.09.2010 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Молоковском районе», постановлением администрации района № 292-1 от 02.09.2013 года  «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Молоковский район», постановлением администрации района № 293-1 от 04.09.2013 года  «Об утверждении перечня муниципальных программ для разработки проектов программ»,  постановляю:

1. Утвердить муниципальные программы Молоковского района на 2014 – 2018 годы:

1.1. муниципальную программу  «Развитие образования Молоковского  района Тверской области на 2014-2018 годы»  (приложение 1);

1.2. муниципальную программу «Развитие культуры и спорта

          в Молоковском районе на 2014-2018 годы»

          (приложение 2);
1.3. муниципальную программу  «Молодежь Молоковского района
          на 2014-2018 годы»  (приложение 3);
1.4. муниципальную программу  «Социальная поддержка населения Молоковского района на 2014 – 2018 года»  (приложение 4);
1.5. муниципальную программу  «Развитие сферы жилищного строительства Молоковского района на 2014 – 2018 годы»  (приложение 5);

1.6. муниципальную программу  «Содействие охране окружающей среды Молоковского района на 2014 – 2018 годы»

          (приложение 6);

1.7. муниципальную программу  «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Молоковского района на 2014 – 2018 годы»  (приложение 7);

1.8. муниципальную программу  «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Молоковского района на 2014 – 2018 годы»  (приложение 8);

1.9. муниципальную программу  «Содействие в развитии сельского хозяйства Молоковского района на 2014 – 2018 годы»                (приложение 9);

1.10. муниципальную программу  «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан Молоковского района на 2014-2018 годы»  (приложение 10);
         1.11.  муниципальную программу  «Развитие бытовых услуг

                   Молоковского района на 2014-2018 годы»  (приложение 11);

         1.12.  муниципальную программу   «Поддержка развития малого и
                   среднего предпринимательства в Молоковском районе на 2014 –
                   2018 годы»  (приложение 12);

         1.13.  муниципальную программу  «Комплексная программа по

                   повышению энергетической эффективности Молоковского

                   района на 2014 – 2018 годы» (приложение 13);

1.14. муниципальную программу  «Повышение эффективности
          деятельности администрации района по реализации своих
          полномочий по решению вопросов местного значения и
          осуществлению отдельных государственных полномочий,
          переданных на районный уровень в соответствии с
          законодательством, на 2014-2018   годы»  (приложение 14);

1.15. муниципальную программу  «Создание системы управления
          местными финансами, обеспечивающей законность,
          эффективность и плановость финансирования полномочий
          МО «Молоковский район» на 2014-2018 годы» (приложение 15).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Молоковского района.
Глава района                                                                               А.П. Ефименко